



DE LEAL CONSTRUCTORA, SA DE CV

NOMBRE DE LA EMPRESA: DE LEAL CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.
DOMICILIO: BLVD. JOSE LIMON 1430, INFONAVIT HUMAYA, C.P. 80020, CULIACAN, SINALOA.

OBRA:	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN ACUEDUCTO BALUARTE, EN LA LOCALIDAD DE TEACAPÁN, MUNICIPIO DE ESCUINAPA, ESTADO DE SINALOA.	IMPORTE DE LA ESTIMACION:	\$ 1,992,133.08	No. ESTIMACION:	1
MUNICIPIO:	ESCUINAPA	IMPORTE DEL CONTRATO S/IVA:	\$ 2,005,884.64	TIPO DE ESTIMACION:	NORMAL
CONTRATO No:	OPPU-EST-ADJ-FISE-APDA-1010-2023	PERIODO DEL CONTRATO:	16/10/2023 AL 31/12/2023	PERIODO DE LA ESTIMACION:	16/10/2023 AL 16/11/2023

RESUMEN DE ESTIMACION

CLAVE	DESCRIPCION	IMPORTE
E1	ACUEDUCTO BALUARTE-TEACAPAN	
P16	INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA	\$ 1,362,700.86
P20	INSTALACIÓN ELÉCTRICA	\$ 628,816.29
P34	SEÑALIZACIÓN VIAL	\$ 615.93

TOTAL PAQUETE S/IVA: \$ 1,992,133.08

AJUSTE POR REDONDEO: \$ -

TOTAL DE ESTIMACION S/IVA: \$ 1,992,133.08

OPERADO
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL
PARA LA ENTIDADES (FISE)
EJERCICIO: 2023

ING. JORGE LEAL NIEBLAS
DE LEAL CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

ING. MELECIO PEREZ PULIDO
SUPERVISOR

ING. MELECIO PEREZ PULIDO
JEFE DEPTO. SUPERVISION ZONA SUR



DE LEAL CONSTRUCTORA, SA DE CV

NOMBRE DE LA EMPRESA: DE LEAL CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.
DOMICILIO: BLVD. JOSE LIMON 1430, INFONAVIT HUMAYA, C.P. 80020, CULIACAN, SINALOA.

OBRA: REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN ACUEDUCTO BALUARTE, EN LA LOCALIDAD DE TEACAPÁN, MUNICIPIO DE ESCUINAPA, ESTADO DE SINALOA. IMPORTE DE LA ESTIMACION: \$ 1,992,133.08 /No. ESTIMACION: 1 /
MUNICIPIO: ESCUINAPA IMPORTE DEL CONTRATO S/IVA: \$ 2,005,884.64 / TIPO DE ESTIMACION: NORMAL /
CONTRATO No: OPPU-EST-ADJ-FISE-APDA-1010-2023 PERIODO DEL CONTRATO: 16/10/2023 AL 31/12/2023 /
PERIODO DE LA ESTIMACION: 16/10/2023 AL 16/11/2023 /

ESTIMACION

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CONTRATO			ESTIMACIONES						
			PROYECTO	P.U	IMPORTE	ESTIMACION ANTERIOR	ESTA ESTIMACION	ACUMULADO ESTIMACIONE	POR EJERCER	MONTO ESTIMADO	AVANCE	
E1	ACUEDUCTO BALUARTE-TEACAPAN											
P16	INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA											
P16S26	BOMBAS Y EQUIPO											
1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MOTOR TIPO TURBINA PARA FLECHA DE 100 HP 440 V 1800 RPM NEMA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA /	2.00	\$ 289,905.92	\$ 579,811.84	0.00	2.00	2.00	0.00	\$ 579,811.84	100.00%	
2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOMBA VERTICAL TIPO TURBINA 100 HP DE 8 PULGADAS DE DIÁMETRO, ESTOPERO COMPLETO, CABEZAL 8X8, TUBO CON COPLER DE 8 PULGADAS Y COLADOR CANASTA ROSCABLE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA /	2.00	\$ 369,249.31	\$ 738,498.62	0.00	2.00	2.00	0.00	\$ 738,498.62	100.00%	
P16S90	COMPLEMENTOS Y ACCESORIOS PARA INSTALACIONES HIDRÁULICAS											
6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VÁLVULA CHECK DE 8 PULGADAS DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$ 22,195.20	\$ 44,390.40	0.00	2.00	2.00	0.00	\$ 44,390.40	100.00%	
TOTAL DE PARTIDA:										\$1,362,700.86		
P20	INSTALACIÓN ELÉCTRICA											
P20S98	MEDIA TENSION											
3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARRANCADOR SUAVE ELECTRÓNICO DE 100 HP EN 440 V, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA /	2.00	\$ 132,826.13	\$ 265,652.26	0.00	2.00	2.00	0.00	\$ 265,652.26	100.00%	



DE LEAL CONSTRUCTORA, SA DE CV

NOMBRE DE LA EMPRESA: DE LEAL CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.
DOMICILIO: BLVD. JOSE LIMON 1430, INFONAVIT HUMAYA, C.P. 80020, CULIACAN, SINALOA.

OBRA: REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN ACUEDUCTO BALUARTE, EN LA LOCALIDAD DE TEACAPÁN, MUNICIPIO DE ESCUINAPA, ESTADO DE SINALOA. **IMPORTE DE LA ESTIMACION:** \$ 1,992,133.08 **No. ESTIMACION:** 1

MUNICIPIO: ESCUINAPA **IMPORTE DEL CONTRATO S/IVA:** \$ 2,005,884.64 **TIPO DE ESTIMACION:** NORMAL

CONTRATO No: OPUU-EST-ADJ-FISE-APDA-1010-2023 **PERIODO DEL CONTRATO:** 16/10/2023 AL 31/12/2023

PERIODO DE LA ESTIMACION: 16/10/2023 AL 16/11/2023

ESTIMACION

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CONTRATO			ESTIMACIONES					
			PROYECTO	P.U	IMPORTE	ESTIMACION ANTERIOR	ESTA ESTIMACION	ACUMULADO ESTIMACIONE	POR EJERCER	MONTO ESTIMADO	AVANCE
4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GABINETE DE MEDIA TENSIÓN CON APARTADO PARA MEDICIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA, INTERRUPTOR, CABLEADO Y ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$ 137,233.13	\$ 137,233.13	0.00	1.00	1.00	0.00	\$ 137,233.13	100.00%
5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETA PT 200, ABRAZADERA, CORTA CIRCUITO, FUSIBLES Y DEMÁS ACCESORIOS PARA INSTALACIÓN DE DERIVACIÓN DE ALTA TENSIÓN A TRANSFORMADOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$ 25,272.79	\$ 25,272.79	0.00	1.00	1.00	0.00	\$ 25,272.79	100.00%
9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSFORMADOR 225 KVA TRIFÁSICO 440 V TIPO POSTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$ 200,658.11	\$ 200,658.11	0.00	1.00	1.00	0.00	\$ 200,658.11	100.00%
TOTAL DE PARTIDA:										\$ 628,816.29	
P34	SEÑALIZACIÓN VIAL										
P34S05	COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN										
P34S05C004	BANDA AMARILLA PREVENTIVA PARA DELIMITACION DE OBRAS, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN.	ML	200.63	\$ 3.07	\$ 615.93	0.00	200.63	200.63	0.00	\$ 615.93	100.00%
TOTAL DE PARTIDA:										\$ 615.93	

TOTAL DE ESTIMACION: \$1,992,133.08


 ING. JORGE LEAL NIEBLAS
 DE LEAL CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.


 ING. MELECIO PEREZ PULIDO
 SUPERVISOR


 ING. MELECIO PEREZ PULIDO
 JEFE DE DEPARTAMENTO DE SUPERVISION ZONA SUR
 HOJA No.: 2 DE 2